Câmara Municipal de Fortim
Shopping Boulevard - Avenida Joaquim Crisóstomo, 1• andar, 1049 - Centro - CEP: 62815-000 - Fortim\CE

CNPJ: 35.050.772/0001-12 - Tel: 8834131575 | 88992306053 - Site: https://www.fortim.ce.leg.br/

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
1
0
/0

1
/2

0
2
5
 1

0
:1

2
:1

9
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.3

.2
6
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.0

1
.1

0
-0

0
0
1

REQUERIMENTO: 37/2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Fortim.

O VEREADOR Carlos Alberto Scipião, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em
conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Fortim, especialmente a Seção
III, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência requerer: Providências para a
construção de uma praça pública com academia ao ar livre no largo lateral da Rua Judite
Rodrigues, na Barreira da Viçosa, cidade de Fortim.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica pela necessidade de construir uma praça pública com
academia ao ar livre no largo lateral da Rua Judite Rodrigues, na Barreira da Viçosa, na cidade
de Fortim, tendo em vista que essa melhoria proporcionará uma área de lazer para os moradores
e visitantes do Distrito de Viçosa.
A construção da praça pública com academia ao ar livre agregará valor paisagístico e urbanístico
à comunidade, além de elevar a autoestima dos moradores.
Ademais, a realização desta obra trará significativa melhoria na qualidade de vida dos inúmeros

residentes do referido distrito, especialmente dos moradores da Rua Judite Rodrigues, que há
anos almejam essa benfeitoria.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Fortim, 10 de Janeiro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 10/01/2025
pelo CPF: ***.838.003-** no IP: 192.168.3.26

Carlos Alberto Scipião
Vereador(a) - MDB

Câmara Municipal de Fortim

www.fortim.ce.leg.br/materias/2192

aLegisGov Pág. 1 de 1